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Bilag til tillægsbet. o. f. t. finanslov for 2009 

Anden projektstøtte 
Der ydes støtte til et projekt under Copenhagen Consensus Center, der har til formål 
at belyse mulige løsninger på lilimaudfordringerne forud for klimakonferencen. Pro- 
jektet sigter på at belyse fordele og omkostninger ved forskellige mulige løsningsmo- 
deller i forbindelse med en international klimaaftale. Der afsættes 5,0 mio. kr. i 2009 
til støtte af projektet under Copenhagen Consensus Center. 

Klimapulje 
Regeringen, Dansk Folkeparti og Liberal Alliance vil styrke klimaindsatsen i udvik- 
lingslandene og er derfor enige om, at klimapuljen indenfor udviklingsbistanden skal 
øges til 200 mio. kr. i 2009. Klimapuljen bruges til at finansiere bidrag til aktiviteter, 
der skal bistå ikke mindst verdens fattigste lande med at begrænse og tilpasse sig 
menneskeskabte klimaforandringer. 

Initiativer på energiområdet 
Regeringen, Dansk Folkeparti og Liberal Alliance er enige om at videreføre tilskuds- 
ordningen til typegodkendelse og kvalitets sikring af vedvarende energiteknologier, 
som udløber i 2008. Tilskudsordningen sikrer typegodkendelse og kvalitetssikring af 
vindmøller, og kvalitets sikring af mindre energiteknologier som biokedler, varme- 
pumper, solvarme mv. Tilskudsordningen videreføres i 2009 med en bevilling på 4,1 
mio. kr. 

Regeringen, Dansk Folkeparti og Liberal Alliance er endvidere enige om at etablere 
en tilskudsordning for gartnerier, som i tilfælde af udvidelse af gartneriernes vækst- 
husareal berøres af forhøjelsen af C02-afgiften fra forårets energiaftale. Tilskuddet 
skal sikre lige vilkår for gartnerier inden for og uden for EU's kvotesystem. Der af- 
sættes 5 mio. kr. årligt hertil i 2009-2012. 

Initiativerne finansieres af en justering af Elsparefondens bevilling med 6 mio. kr. 
årligt, så der er bedre overensstemmelse mellem bevillingen og det skønnede prove- 
nu fra elsparebidraget. 

Modernisering af klagesystemet på miljø- og naturområdet 
Regeringen og Dansk Folkeparti er enige om at iværksætte en forenkling og moder- 
nisering af Idagesystemet, herunder ved at sammenlægge Miljøklagenævnet og Na- 
turklagenævnet til ét samlet nævn, jf. Aftale mellem regeringen og Dansk Folkeparti 
om modernisering af Idagesystemet på natur- og miljøområdet og styrkelse af bor- 
gernes retsstilling. Aftalen indebærer desuden, at der skal ske en ressourcemæssig 
styrkelse af Miljøklagenævnet i 2009 med henblik på en forstærket indsats for at ned- 
bringe ventetiderne. Der afsættes derfor i alt 18,4 mio. kr. hertil i 2009 med særligt 
henblik på husdyrområdet. 

149 Finans- og tillægsbev. lovforslag og betænkninger herover. 


